
COMUNE DI OLIVER!
Città Metropolitana di Messina

P .IVA/Codice Fiscale 00359110830 
PEC info@pec.comime.oliveri.me.it 
www.comune.oliveri.me.it

ORDINANZA SINDACALE 
N° 11 DEL 05/02/2024

Piazza Pirandello -  98060 Oliveri (ME) 
Tel. 0941/313201 
Fax 0941/313072

OGGETTO: Chiusura Scuola dei l ’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Sia tali, per disinfezione, dal 
12 febbraio al 14 febbraio 2024.

IL SINDACO

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale

PREMESSO che dall’inizio dell’anno scolastico ad oggi nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° 
grado presenti in questo comune, non è stata effettuata alcuna disinfezione;

RITENUTO
di dover provvedere con tempestività alla esecuzione delle misure igienico-sanitarie, nell'interesse della salute 
pubblica, con interventi di disinfezione e sanificazione, nella considerazione che la mancata erogazione 
comporterebbe rischio la salute pubblica;
di dover disporre, la chiusura dei plessi scolastici cittadini ed Uffici Comunali, per poter permettere la pulizia e la 
disinfestazione;

RITENUTO, al fine di consentire che i locali, dopo la disinfezione, vengano adeguatamente aerati, di dover ordinare, 
la chiusura delle scuole dal giorno 12 febbraio al 14 febbraio 2024;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.L.N. 267 del 18.8.2000 riguardante le Ordinanze contingibili ed urgenti a carattere 
esclusivamente locale adottate dal Sindaco in materia di emergenze sanitarie o di igiene pubblica;

VISTO PO.EE.LL. e le vigenti disposizioni in materia;

ORDINA

per quanto specificato nelle premesse e per le motivazioni riportate:

• la chiusura di tutte le scuole dì ogni ordine e grado: da Lunedì 12 a Mercoledì 14 Febbraio c.a.
per permettere la disinfezione e la sanificazione di tutti i locali scolastici al fine della 
salvaguardia della pubblica salute; ;

• che tutti ì Dirigenti scolastici interessati dal presente provvedimento dovranno assicurare il 
supporto del proprio personale per l'apertura dei locali al personale comunale, che dovrà 
effettuare gli interventi di disinfezione, e la successiva chiusura al termine delle operazioni;

• Eventuali prodotti alimentari presenti nei locali da trattare dovranno essere asportati e 
opportunamente protetti;

® Giochi e materiali didattici dovranno essere allontanati o, qualora non fosse possibile, 
aneli’essi protetti e puliti adeguatamente prima del riutilizzo;

DISPONE
Che copia della presente Ordinanza sia immediatamente affissa all’Albo Pretorio ed una copia sia trasmessa:

* Al Dirigente Scolastico deU’Istituto Comprensivo Statale, Via Delle Terme —- Tenne 
Vigliato re;

* Alla Scuoia dell’Infanzia Statale —■ Oliveri;
* Alla Scuola Primaria — Oliveri;
* Alla Scuola Media Statale — Oliveri;
* All’ Ufficio della Polizìa Municipale;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaigà^--''

A IL SINDACO

mailto:info@pec.comime.oliveri.me.it
http://www.comune.oliveri.me.it

